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Tampereen kaupungin nuorisovaltuuston lausunto raitiotien 
tarkentavasta yleissuunnitelmasta Lielahdesta Ylöjärvelle 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto on saanut 10.6.2022 lausuntopyynnön raitiotien tarkentavasta 
yleissuunnitelmasta Lielahdesta Ylöjärvelle. Nuorisovaltuusto lausuu lausuntopyynnössä esitettyihin 
näkökulmiin kommenttinsa. Lisäksi nuorisovaltuusto kiittää mahdollisuudesta vaikuttaa raitiotiehaaran 
suunnitteluun tämän lausunnon muodossa.  

Nuorisovaltuusto on kokonaisuudessaan tyytyväinen tämänhetkiseen raitiotiehaaran tarkentavaan 
yleissuunnitelmaan ja sen tavoitteisiin. Näiden tavoitteiden alatavoitteet tukevat erinomaisesti 
päätavoitteita ja niiden toteutumista. Olisi asiayhteyteen sopivaa seurata ohjausryhmässä pää- ja 
alatavoitteiden toteutumista ja tiedottaa säännöllisin väliajoin sidosryhmille niiden edistymisestä. 

Raitiotiehaaran yleissuunnitelman reittivaihtoehtoon nuorisovaltuusto on tyytyväinen ja tarkentavassa 
yleissuunnitelmassa on otettu huomioon kattavasti eri alueiden eroavaisuudet. Tarkentavasta 
yleissuunnitelmasta selviää, että valmistelutyö raitiotiehaaran rakentamiseksi esimerkiksi lupaprosessien 
osalta on jo käynnissä, joka on rakentamisen kannalta hyvä asia.  

Nuorisovaltuusto haluaa painottaa raitioverkoston roolia kokonaisvaltaisen kestävyyden sekä 
monipuolisten liikkumismuotojen edistäjänä. On olennaisen tärkeää huomioida Lielahti-Ylöjärvi 
raitiotiehaaran suunnittelussa tarkoituksenmukaisten kävely- ja pyöräilyedellytysten mahdollistaminen ja 
turvallisten raitiotien ylityspaikkojen turvaaminen. Pyöräilyväylien tulee olla kaksisuuntaiset ja 
jalankulkijoille varata tarvittava määrä kävelytilaa. Myös kehittyvän maankäytön huomioiminen on 
nuorisovaltuuston mielestä hyvä asia. 

Raitiotien esteettömyyden huomioiminen pitää olla yksi merkittävimmistä priorisoinnin kohteista. 
Raitiotiehaaran pysäkkien pitää olla saavutettavia jokaiselle ihmiselle. On hyvä, että suunnittelutyössä on 
pyydetty aiheesta lausunnot kaupunkien vammaisneuvostoilta. Vaikutusarvioinneissa oltiin huomioitu 
fyysinen esteettömyys, mutta olisi myös tärkeää huomioida sosiaalinen-, psyykkinen- ja kognitiivinen 
esteettömyys esimerkiksi pysäkkien sijoituspaikoissa, jotta ne ovat aidosti saavutettavissa. Näin ollen 
varmistetaan arjen helppous ja sujuvuus jokaiselle. 

Vaikutusarvioinneissa ollaan käsitelty tarkkaavaisesti jokainen arvioitava osuus erikseen kaikkien 
tarkentavan yleissuunnitelman tavoitteiden osalta. Tavoitteet vaikuttavat toteutuvan nykyisten esitettyjen 
vaikutusarvointien puitteissa.  

Raitiotien suunnittelutyössä olisi tärkeää yhtenä vaikutusarvioinnin ulottuvuutena ottaa käyttöön myös 
lapsivaikutusten arviointi, jotta raitiotien rakentamisessa voitaisiin nykyistä laajemmin ottaa huomioon 
myös alaikäiset yhtenä raitiotien käyttäjäryhmistä. 

Nuorisovaltuusto toivoo jatkosuunnittelun aikataulun olevan nykyistä kunnianhimoisempi. Nykyinen 
aikatauluarvio rakentamiselle on vuodet 2029–2032 ja toteutussuunnittelu olisi vuosina 2027–2028. Tämä 
on suunniteltu aikatauluarvio ei nuorisovaltuuston mielestä ole tarkoituksenmukainen ottaen huomioon 
kaupunkien hiilineutraalisuustavoitteet ja tavoitteet edistää kestävää liikkumista sekä sen eri muotoja. 
Tampereen ja Ylöjärven kaupunkien tavoitteena on olla hiilineutraaleja vuonna 2030 ja siksi raitiotiehaaran 
rakentaminen pitäisi aloittaa suunniteltua aikaisemmin. 
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Nuorisovaltuuston mielestä raitiotien jatkosuunnittelussa tulee kiinnittää huomiota erityisesti raitiotien 
kilpailukykyyn ajallisesti yksityisautoiluun verrattuna. Lisäksi nuorisovaltuusto toteaa riittävän 
liityntäliikenteen aluekeskuksiin ja aluekeskuksista raitiotien varteen olevan elintärkeää 
raitiotiejärjestelmän toimivuuden ja sen saavutettavuuden kannalta. Nuorisovaltuusto toivoo myös 
raitiotien ympäristöön suuntautuvan maankäytön kehittämistarpeita tutkittavan yhtä aikaa raitiotien 
laajentamisen kanssa. 

Nuorisovaltuusto kokee, että raitiotien suunnittelutyössä on hyvä kuulla monipuolisia osallisuuskeinoja 
käyttäen jokaista eri väestöryhmää. Hyviä tapoja kuulla esimerkiksi lasten ja nuorten ajatuksia Lielahti-
Ylöjärvi ratahaaran suunnittelusta olisi järjestää yhteinen toiminnallinen työpaja, jossa raitiotiehen liittyviä 
asioita käsiteltäisiin lasten ja nuoren ikään nähden soveltuvimmalla tavalla. 

Nykyisten lausuntopyynnön saaneiden lisäksi lausuntoa raitiotiehaaran rakentamiseen pitäisi pyytää 
alueella sijaitsevilta oppilaitoksilta ja näiden oppilas- ja opiskelijakuntien hallituksilta. Näin saataisiin 
huomioitua alueella opiskelevat lapset ja nuoret paremmin kokonaissuunnittelussa. 

Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto on mielellään mukana tämän ratahaaran jatkosuunnittelussa. 
Toivommekin, että meille toimitettaisiin säännöllisesti ajankohtaiskatsauksia suunnittelutyön ja 
päätöksenteon edistymisestä sekä annettaisiin mahdollisuus kommentoida niitä. 

 

Tampereen kaupungin nuorisovaltuuston puolesta, 

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja 
Arttu Vuori 

 

Lisätietoja: 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto 
nuorisovaltuusto@tampere.fi 
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto 

 

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 16.6.2022. 
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